
 

 

Odpov di na dotazy uchaze  k ve ejné zakázce . 1/2013-52-27 

„Rámcová smlouva o vývoji a údržb  APV pro exeku ní innost“ 

 

Dotaz . 1: 
Zadavatel  eská  republika  –  eská  správa  sociálního  zabezpe ení,  K ížová  25,  225  08  Praha  5,  I :  
00006963 (dále jen „Zadavatel“),  ve  smyslu  ustanovení  §  56  odst.  2  písm.  b)  a  e)  zákona  .  
137/2006  Sb.,  o  ve ejných  zakázkách,  ve  zn ní  pozd jších  p edpis  (dále  jen  „ZVZ“) požaduje po 
dodavateli, aby p edložil seznam technik , jež se budou podílet na pln ní ve ejné zakázky. Zárove  
Zadavatel požaduje, aby u každého z požadovaných typ  technik  (projektový manažer, procesní 
analytik, architekt informa ního systému a systémový specialista) prokázal, že v uvedené roli pracoval 
alespo  na 1 projektu, který napl uje znaky „významné služby“ dle definice zadávací dokumentace. Za 
významné jsou pak považovány jen služby v oblasti informa ních systém  (software), jejichž 

edm tem byla dodávka informa ního systému (tj. analýza, návrh,realizace, integrace, testování a 
provozní podpora), a to v p ípadech, kdy fakturovaná odm na byla vyšší jak 4 mil. K  bez DPH, a to 
v rámci jedné zakázky pro jednoho objednatele za posledních 36 m síc . 
 
Modelový p íklad: Dodavatel chce pro prokázání kvalifikace užít technika, který je v sou asné dob  
jeho zam stnancem, nicmén  na významné zakázce se podílel v p edchozím zam stnání. 
 

a) Je dodavatel povinen k prokázání kvalifikace užít výhradn  techniky,  kte í  se  podíleli  na  
zakázce, kterou dodavatel vykazuje jako významnou službu za ú elem prokázání kvalifikace 
(tedy osoby, které pro n j danou zakázku realizovaly)? 

Odpov : 
Nikoliv, dodavatel m že k prokázání kvalifikace užít i techniky, kte í se podíleli na pln ní významné 
služby (v rozsahu požadovaném ZD) u jiného dodavatele, avšak za p edpokladu, že dodavatel 
prokáže, že se technici na pln ní významné služby u jiného dodavatele podíleli.  

 
b) že dodavatel pro prokázání kvalifikace využít i techniky, kte í se sice podíleli na pln ní 

významné zakázky, nicmén  se nejedná o  zakázku,  kterou  by  dodavatel  vykazoval  pro  
spln ní kvalifikace, tzn. jedná se o situaci z modelového p íkladu?  

Odpov : 
Viz p edchozí odpov . 

 
c) Pokud ano, tak jakými konkrétními dokumenty tuto skute nost musí dodavatel prokázat?  

Odpov : 
Takovým dokumentem je možno chápat nap . potvrzení p edchozího dodavatele, u n jž se technici na 
pln ní  významné  služby  (v  rozsahu  požadovaném  ZD)  podíleli.  Upozor ujeme  však,  že  pokud  
dodavatel nebude schopen hodnov rn  prokázat, že technici se podíleli na pln ní významné služby u 
jiného dodavatele, je povinen k prokázání kvalifikace užít výhradn  techniky, kte í se podíleli na pln ní 
významné služby, kterou dodavatel vykazuje jako významnou službu za ú elem prokázání kvalifikace.     
 
 
 
Dotaz . 2 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 písm. a) bod 3 ZVZ umož uje dodavatel m p edložit 
smlouvu s jinou osobou a doklad o uskute ní pln ní dodavatele, není-li možné získat osv ení dle 
bodu 2 p edm tného ustanovení z d vod  na stran  této osoby. 
 

a) Lze takto edložit smlouvu, ze které bude patrný pouze p edm t smlouvy a smluvní 
strany a sou asn  faktury prokazující pln ní dle této smlouvy? Jaká ustanovení ze smlouvy 
mohou být zne iteln na z d vodu ochrany obchodního tajemství a jaká Zadavatel vyžaduje, 
aby byla patrná? 
 
 



 2

Odpov : 
Ve smlouv  musí být itelná ustanovení, která dostate  identifikují její vztah k významné služb  
uvedené v seznamu významných služeb, tzn. bude zjevné, že významná služba je doložena práv  
touto konkrétní smlouvou (a dokladem o uskute ní pln ní). Minimáln  by tedy ve smlouv  m lo být 
možné potvrdit údaje uvád né u významné služby v seznamu významných služeb (identifikace 
objednatele, p edm t pln ní, finan ní objem služby atd.).  
 

b) Jaký konkrétní doklad posta uje Zadavateli k prokázání skute nosti, že nebylo možné 
pot ebné osv ení od jiné osoby získat? 

Odpov : 
Pokud není možné získat osv ení dle bodu 2, posta í krom  smlouvy jako doklad o uskute ném 
pln ní nap . objednávka i p edávací protokol. 
 

 
                                                                                Bc. Ludmila Hnutová 

                                                                Odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek 


		2013-03-29T13:05:01+0100
	Bc. Ludmila Hnutová




